

نزول سکینت و رحمت به سبب تلاوت و تدریس قرآن!

از ابو هریره رضی الله عنه روایت است که رسول الله صلی الله علیه وسلم فرمود:

«وَمَا اجْتَمَعَ قَوْمٌ فِي بَيْتٍ مِنْ بُيُوتِ اللَّهِ يَتْلُونَ كِتَابَ اللَّهِ وَيَتَدَارَسُونَهُ بَيْنَهُمْ، إِلَّا نَزَلَتْ عَلَيْهِمُ السَّكِينَةُ، وَغَشِيَتْهُمْ الرَّحْمَةُ، وَحَفَّتْهُمْ الْمَلَائِكَةُ، وَذَكَرَهُمُ اللَّهُ فِيمَنْ عِنْدَهُ» (رواه مسلم، ابوداود، ترمذی و ابن ماجه)

ترجمه: هر زمانی که گروهی از مسلمانان در خانه‌ای از خانه‌های الله (متعال یعنی مسجد) جمع شوند و قرآن کریم را تلاوت کنند و با یکدیگر تعلیم دهند، سکینت و آرامش بر دل‌های‌شان فرود می‌آید و رحمت الله شامل حال‌شان می‌شود، فرشتگان ایشان را در بر می‌گیرند و الله (متعال) آن‌ها را میان فرشتگانی که نزد او هستند، یاد می‌کند.

شرح حدیث

احادیثی که برای تشویق مسلمانان به طلب علم و ذکر الله سبحانه و تعالی، از رسول الله صلی الله علیه وسلم روایت شده بسیار زیاد است، زیرا طلب علم دین و آنچه برای یک مسلمان در دین و دنیا مفید باشد، از لحاظ شرع یک امر پسندیده است. علاوه بر این، از حدیث فوق ثابت می‌شود که فرشتگان به کسانی که در مساجد به تلاوت یا تدریس علوم قرآن مصروف هستند، دعای خیر می‌کنند. در روایات آمده که تعدادی از فرشتگان در جستجوی حلقات و دروس قرآن یا ذکر الله متعال هستند؛ طوری که اگر حلقه‌ای از تلاوت، ذکر یا دروس قرآن را دیدند، به همدیگر می‌گویند: بیائید که نیاز خود را پیدا کردیم! به اطراف آن‌ها جمع می‌شوند و به ایشان دعای خیر می‌کنند.

واضح است که وقتی فرشتگان به اطراف آن‌ها جمع شوند، شیاطین از آنجا فرار میکنند، لیکن فرشتگان به خانه‌ای که در آن سگ یا عکس باشد، داخل نمی‌شوند و هرگاه فرشتگان داخل نشوند، شیاطین آن خانه را اشغال می‌کنند، که در نتیجه ممکن است اهل خانه را نیز تابع خود بسازند.

ای مسلمانان! بدانید که سکینت و رحمت الله وقتی شامل حال مسلمان می‌شود که حدود و فرائض الله متعال را ترک نکرده باشد. بعد از سقوط خلافت اسلامی در سال (1924م) تا اکنون که نزدیک به صد (100) سال می‌شود، اجرای حدود و فرائض الله معطل قرار گرفته و تطبیق نمی‌شود؛ یعنی دولت یا حکومت اسلامی وجود ندارد که احکام اسلام را تطبیق نماید. برعکس در سرزمین‌های اسلامی حکام مزدور فاسق و ظالم قوانین کفری را بالای مسلمانان تطبیق و تحمیل می‌نمایند. کفار تمام سرزمین اسلامی را اشغال و تحت تسلط خود قرار داده است، به مقدسات، نوامیس و شعائر دینی مسلمانان توهین و تحقیر می‌شود... در چنین حالت تنها به حلقات درسی اکتفا کردن عاقلانه نیست؛ بلکه لازم است از یک‌طرف مسلمانان را بسیج نموده و بطور جمعی برای دور نمودن حکام ظالم و فاسق اقدام شود و از سوی دیگر، برای اقامه دوباره خلافت اسلامی سعی و تلاش نمائیم تا سکینت و رحمت الله شامل حال مان شود.

خلاصه حدیث

در این حدیث شریف رسول الله صلی الله علیه وسلم تشویق بر وحدت و اجتماع نموده و از تفرقه بر حذر می‌دارد؛ چنانچه اجتماع در عبادت مشمول رحمت الله می‌گردد. هم‌چنین اجتماع در دور نمودن حکام فاسق و ظالم امریست بزرگتر از عبادت که بر آن رسول الله صلی الله علیه وسلم تأکید نموده است.